R E Q U E R I M E N T O Nº. 475
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A pandemia avança há mais de 100 dias em nosso país e infelizmente, além da saúde coletiva, também encontramos outros inúmeros impactos em nossa sociedade.

Um dos itens a serem avaliados e replanejados são os orçamentários, afinal muitos impostos e tributos foram alterados e/ou postergados, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Governo FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Educação, PROF. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações sobre o impacto da pandemia no financiamento do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB) que mantém a folha de pagamento de todos os servidores da educação municipal e quais medidas preventivas estão sendo tomadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dvm